
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.517/0001-19CNPJ: (47) 3652-2211

89340-000 - Itaiópolis

Telefone:
Rua Getulio Vargas, 308 - CentroEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

113/2023

16/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2024
Pregão eletrônico
53/2023 - PE
113/2023

Contratação de empresa para prestar serviço de Controlador de Acesso, para controle
de entrada e saída de pessoas nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino.

Lote: 1
Participante: FALLCON SERVICE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CONTROLADOR DE ACESSO POR UNIDADE ESCOLAR. -

CONTROLADOR DE ACESSO POR UNIDADE DE CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, HORÁRIO DAS 07:00 AS 09:00 HORAS, DAS
10 AS 12 HORAS (MATUTINO) (4 horas). HORÁRIO DAS 13:00 AS
15:00 HORAS, DAS 16 AS 18 HORAS (VESPERTINO) (4 horas),
SENDO UM TOTAL DE 8 HORAS DIÁRIAS.

6.328,0 HR 14,80 93.654,40

2 CONTROLADOR DE ACESSO POR UNIDADE ESCOLAR. -
CONTROLADOR DE ACESSO POR UNIDADE DE PRÉ-ESCOLA,
HORÁRIO DAS 07:30 AS 11:30 HORAS (4 horas) MATUTINO;
HORÁRIO DAS 13:00 AS 17:00 HORAS (4 horas) VESPERTINO;
SENDO UM TOTAL DE 8 HORAS DIÁRIAS.

2.568,0 HR 14,80 38.006,40

3 CONTROLADOR DE ACESSO POR UNIDADE ESCOLAR. -
CONTROLADOR DE ACESSO POR UNIDADE DE ESCOLA, HORÁRIO
DAS 07:30 AS 11:30 HORAS (4 horas) MATUTINO;
HORÁRIO DAS 13:00 AS 17:00 HORAS (4 horas) VESPERTINO;
SENDO UM TOTAL DE 8 HORAS DIÁRIAS.

6.848,0 HR 14,80 101.350,40

Total do Participante: 233.011,20

Total Geral: 233.011,20

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Pré-Escola -
Outros Recursos

07.002.12.365.0007.2039.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção do Departamento de Ensino Fundamental -
Outros Recursos

07.001.12.361.0007.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Manutenção das Atividades do Ensino Infantil - Creche -
Outros Recursos

07.002.12.365.0007.2050.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28/02/2024Itaiópolis,

MOZART JOSE MYCZKOWSKI

Prefeito Municipal


		2024-02-28T14:59:56-0300
	MOZART JOSE MYCZKOWSKI:63801663949




